ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от ___________ 2019 года
	№ __

О внесении изменений в приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области № 15 от 03 августа 2018 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Формирование и ведение торгового реестра, а также предоставление информации, содержащейся в торговом реестре»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области
от 05 марта 2011 года № 42, а также приказом комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 09 марта 2017 года № 11
«Об утверждении примерного административного регламента предоставления государственной услуги Ленинградской области», приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 03 августа 2018 года № 15
«Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Формирование и ведение торгового реестра, а также предоставление информации, содержащейся в торговом реестре»:
В приложении:

1.1. Пункт 5.2. дополнить подпунктами 8 - 11 следующего содержания:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;
9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми
в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Ленинградской области. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению государственной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;
10) повторный отказ в предоставлении государственной услуги по основаниям, не указанным в первоначальном отказе;
11) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.».
1.2. Пункт 5.3. дополнить абзацем первым следующего содержания:

«Заявителю предоставляется возможность обратиться с жалобой на решения                   и действия (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу; должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного служащего многофункционального центра; работника многофункционального центра, в том числе в случае истребования у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие или недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.».

Абзацы первый – четвертый считать абзацами вторым – пятым соответственно.

 1.3. Дополнить пунктами 5.8. и 5.9. следующего содержания:
«5.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, многофункциональным центром в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.».
 «5.9. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,               а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте комитета по развитию малого, среднего бизнеса              и потребительского рынка Ленинградской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель председателя комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка
Ленинградской области                                                                                  А.Е. Толмачева

  М.П.